ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

----------------------------------

          Số:         /ĐHQGHN-ĐT

V/v hướng dẫn thực hiện công tác

tuyển sinh đại học chính quy năm 2021

trong tình hình dịch Covid-19

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------------------------------------------------------

Hà Nội, ngày       tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị đào tạo đại học

 Ngày 31/3/2021, Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) đã ban hành Hướng dẫn

công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2021 (số 818/HD-ĐHQGHN), tuy nhiên do

ảnh hưởng của dịch Covid-19 kéo dài nên một số mốc thời gian trong kế hoạch tuyển

sinh bị điều chỉnh; Căn cứ Quy chế tuyển sinh đại học hiện hành, hướng dẫn tuyển sinh

năm 2021 trong tình hình dịch Covid-19 (Công văn số 3190/BGDĐT-GDDH ngày

30/7/2021) của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), ĐHQGHN đề nghị đơn vị thực hiện

các nội dung sau:

1. Nghiêm túc thực hiện Quy chế tuyển sinh trình độ đại học hiện hành, Hướng dẫn

công tác tuyển sinh đại học của Bộ GDĐT tại Công văn số 3190/BGDĐT-GDDH (đính

kèm Công văn này);

2. Báo cáo bằng văn bản kết quả xét tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển và xét tuyển

theo phương thức khác (theo mẫu tại phụ lục 1) về Ban Chỉ đạo tuyển sinh ĐHQGHN

(qua Ban Đào tạo), bản mềm về địa chỉ email: vtthuy@vnu.edu.vn chậm nhất ngày

21/8/2021 (đối với thí sinh đã thi tốt nghiệp THPT đợt 1), ngày 03/9/2021 (nếu có) đối

với thí sinh được xét đặc cách/thi tốt nghiệp THPT đợt 2;

3. Để đảm bảo quyền lợi và tạo điều kiện cho các thí sinh thuộc diện đặc cách

xét công nhận tốt nghiệp do không thể tham dự kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 được

tham gia xét tuyển đại học, các đơn vị đào tạo xem xét dành một số chỉ tiêu tuyển sinh

cho đối tượng này sau khi có danh sách thí sinh diện đặc cách và các số liệu cần thiết

khác được công bố trên Cổng thông tin điện tử của Bộ GDĐT (https://moet.gov.vn) để

các đơn vị có căn cứ đối chiếu, tính toán và báo cáo Ban Chỉ đạo tuyển sinh trước khi

công bố xét tuyển (nếu có);

4. Công bố những thay đổi, bổ sung trong Đề án tuyển sinh và cập nhật trên Cổng

thông tin tuyển sinh của Bộ GDĐT và của ĐHQGHN trước ngày 10/8/2021, đồng thời

gửi Đề án bổ sung, điều chỉnh (bản dấu đỏ) báo cáo Ban Chỉ đạo tuyển sinh; Tổ chức cho

những thí sinh diện đặc cách có nhu cầu đăng ký xét tuyển vào đơn vị theo phương thức

sử dụng kết quả thi ĐGNL do ĐHQGHN tổ chức và/hoặc phương thức khác (SAT,

ACT, A-Level, các chứng chỉ ngoại ngữ quốc tế được quy định tại Hướng dẫn 818)

chậm nhất ngày 31/8/2021 (đợt 1) và ngày 30/9/2021 (đợt 2 – nếu có);

mailto:vtthuy@vnu.edu.vn
https://moet.gov.vn/

5. Bố trí bộ phận thường trực gồm các cán bộ có năng lực, có kinh nghiệm trong

công tác tuyển sinh đại học, nắm vững quy chế, hướng dẫn để giải đáp các thắc mắc

liên quan đến công tác xét tuyển của đơn vị và trong thời gian thí sinh điều chỉnh

nguyện vọng đăng ký xét tuyển trực tuyến từ ngày 29/8-05/9/2021;

6. Cử cán bộ tuyển sinh tham gia thực hiện quy trình xét tuyển (đợt 1) từ ngày

12-15/9/2021 theo hướng dẫn tại phụ lục đính kèm Công văn số 3190/BGDĐT-GDDH

và Quy chế tuyển sinh hiện hành;

7. Thực hiện đúng Quy chế làm việc của nhóm xét tuyển Miền Bắc và chuẩn bị

các điều kiện cơ sở vật chất để tiến hành quá trình xét tuyển, lọc ảo; Báo cáo Ban Chỉ

đạo tuyển sinh (qua Ban Đào tạo) kết quả lọc ảo trước 15h00 ngày 15/9/2021, trước khi

nhập kết quả xét tuyển lên hệ thống lọc ảo (lần cuối); đại diện Hội đồng tuyển sinh các

đơn vị có mặt tại Trường Đại học Bách khoa Hà Nội để ký biên bản xác nhận kết quả

lọc ảo (lịch cụ thể sẽ được thông báo tới các đơn vị qua email).

Căn cứ tình hình thực tế, ĐHQGHN điều chỉnh một số mốc thời gian như sau:

1. Thí sinh Xác nhận nhập học theo kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2021

bằng hình thức trực tuyến trên Cổng thông tin tuyển sinh của ĐHQGHN tại địa chỉ:

tuyensinh.vnu.edu.vn trong khoảng thời gian từ 8h00 ngày 17/9/2021 đến trước 17h00

ngày 26/9/2021;

2. Các đơn vị gửi Giấy triệu tập thí sinh trúng tuyển (đối với hình thức xét tuyển

theo kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2021) cho thí sinh trước ngày 20/9/2021 (đợt 1)

và trước ngày 15/10/2021 (đối với xét tuyển bổ sung - nếu có);

3. Thời gian nhập học: Từ ngày 20-30/9/2021 (đợt 1) và trước ngày 20/10/2021

(đối với đợt xét tuyển bổ sung - nếu có).

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị báo cáo bộ phận

Thường trực Ban Chỉ đạo tuyển sinh (Ban Đào tạo) - địa chỉ email: ducnd@vnu.edu.vn

hoặc liên hệ số điện thoại 024.37547670 (máy lẻ 527) để được thống nhất hướng dẫn.

 ĐHQGHN thông báo để Thủ trưởng đơn vị/Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh chỉ

đạo các bộ phận liên quan thực hiện hiện đúng Quy chế, Hướng dẫn tuyển sinh hiện

hành của Bộ GDĐT và của ĐHQGHN./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- PGĐ.Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

- Ban CT&CTHSSV (để p/h);

- Ban TT&PC (để p/h);

- Trung tâm UDCNTT (để p/h);

- Phòng TT&QTTH (để p/h);

- Lưu: VT, ĐT, Th20.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG BAN ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

TUYỂN SINH NĂM 2021

Nguyễn Đình Đức

mailto:ducnd@vnu.edu.vn

Phụ lục 1

(kèm theo Công văn số         /ĐHQGHN-ĐT ngày        tháng 8 năm 2021 của Đại học Quốc gia Hà Nội)

-------------------------------------------------------------------------------------------

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG/KHOA

BẢNG THỐNG KÊ XÉT TUYỂN THẲNG, ƯU TIÊN XÉT TUYỂN VÀ XÉT TUYỂN THEO PHƯƠNG THỨC KHÁC

VÀO ĐẠI HỌC CHÍNH QUY NĂM 2021

TT Số lượng

HSG

Quốc

tế,

Quốc

gia

Giải

KHKT,

sáng

tạo,

triển

lãm

Đạt

giải

cấp

tỉnh,

Olym

pia

Đạt

giải

cấp

ĐHQG

Học

sinh

THPT

chuyên

Đối

tượng

30A,

DBDT

Ưu

tiên

xét

tuyển

Xét

tuyển

kết hợp

(điểm 2

môn +

IELTS)

XT

theo

kết

quả

SAT

XT theo

kết quả

ACT,

A-Level

Đối

tượng

khác

(SVQT,

LHS,..)

Tổng Ghi chú

1
Số hồ sơ đăng ký

xét tuyển

2
Số thí sinh đủ điều

kiện trúng tuyển

3
Số thí sinh xác

nhận nhập học

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

Người lập bảng

Thủ trưởng đơn vị đào tạo

(ký, ghi rõ họ tên)

(ký, đóng dấu)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-02T18:59:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Đức<ducnd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-08-03T08:18:19+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-08-03T08:18:35+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-08-03T08:18:43+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-08-03T08:19:20+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-08-03T08:21:38+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!